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Orientering: Frederiksberg Kommune planlægger at oprette 

midlertidige flygtningeboliger i Valby 

 
Frederiksberg Kommune forventes at træffe beslutning om at etablere 
midlertidige boliger til ca. 110 flygtninge i Valby i Københavns 
Kommune. Sagen, der omhandler den samlede boligudfordring i 
forhold til flygtninge i Frederiksberg, bliver offentliggjort på 
Frederiksberg Kommunes hjemmeside den 12. august og behandles 
politisk i Frederiksberg Kommune mandag den 15. august. 
Frederiksberg Kommune forventes at udsende en pressemeddelelse 
tirsdag den 16. august.  
 
De midlertidige boliger skal placeres i Centerparken 2-4 i Valby (ca. 3 
km fra Ottiliavej). Det er Frederiksberg Kommune, som råder over 
Centerparken 2-4, hvor kommunens døgnrehabiliteringsenhed vil 
være placeret frem til januar 2017, hvor rehabiliteringsenheden flytter 
til Frederiksberg Hospital. Flygtningene flytter ind i Centerparken 2-4 
omkring marts 2017. Frederiksberg Kommune lejer foreløbigt 
Centerparken 2-4 i tre år. Det er fortsat Frederiksberg Kommune, der 
varetager alle forpligtigelser over for flygtninge, der følger af 
integrationsloven. 
 
Frederiksberg Kommune forventer at afholde orienteringsmøder i 
nærområdet, åbent hus arrangementer mv. forud for ibrugtagen. Det er 
aftalt, at Frederiksberg Kommune koordinerer initiativer og 
informationsmøder i Centerparken 2-4 med Københavns Kommune.  
 
Sagen, der blandt andet omhandler etableringen af midlertidige 
flygtningeboliger i Valby, kan findes på Frederiksberg Kommunes 
hjemmeside her: 
http://info.frederiksberg.dk/dagsordner/dagsordner/2016/Socialudvalget/15-08-
2016_Aaben_dagsorden(ID589)/Dagsorden2.HTML#Punkt4088 

 
Frederiksberg Kommunes forventede flygtningekvote er 281 
flygtninge i 2017. Kommunen har på nuværende tidspunkt to store 
ejendomme, der benyttes til midlertidige boliger til flygtninge; et 
tidligere plejehjem (Nimbus) og boliger ved Solbjerg Plads. 
Herudover har kommunen også boliger på Betty Nansens Allé, som er 
under ombygning.  
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